
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 85 від 13.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 13.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 

від                           20     р. 

Київ 

 

 

№ ____ 

 

Про внесення змін до наказу  
Міністерства культури та  
стратегічних комунікацій України  
від 24 січня 2025 року № 37 
 

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня  
1992 року № 731, 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. У підпункті 3 пункту 1 наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України від 24 січня 2025 року № 37 «Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 14 липня  
2021 року № 519», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 лютого 
2025 року за № 201/43607, замінити розділовий знак «;» розділовим знаком «.». 

 
2. Внести до Змін до Положення про Експертну раду з питань 

нематеріальної культурної спадщини при Міністерстві культури та 
інформаційної політики України, затвердженого наказом Міністерства культури 
та інформаційної політики України від 14 липня 2021 року № 519, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 вересня 2021 року за  
№ 1184/36806, затверджених наказом Міністерства культури та стратегічних 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 85 від 13.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 13.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

комунікацій України від 24 січня 2025 року № 37, зареєстрованих в Міністерстві 
юстиції України 10 лютого 2025 року за № 201/43607, такі зміни: 

у пункті 3: 
абзац п’ятий після слова «планів» доповнити словом «їх»; 
в абзаці шостому слова «експертних висновків» замінити словом 

«рекомендацій»; 
в абзаці дев’ятому слова «про охорону нематеріальної культурної 

спадщини» виключити; 
в абзаці десятому слово «Україні» замінити словами «України у сфері 

охорони нематеріальної культурної спадщини», слова «про охорону 
нематеріальної культурної спадщини» виключити; 

в абзаці тринадцятому слова «другий-п’ятий» замінити словами  
«другий – п’ятий»; 

у пункті 4: 
в абзаці дев’ятому слово «доробок» замінити словами «результат праці»; 
в абзацах чотирнадцятому, сімнадцятому слова «які напряму пов’язані з 

питаннями», «, присвячених тематиці» замінити словами «на тему» відповідно; 
в абзаці дев’ятнадцятому слова «про охорону нематеріальної культурної 

спадщини» виключити; 
в абзаці двадцять дев’ятому розділовий знак «;» замінити розділовим знаком 

«.»; 
в абзаці тридцятому слова «у», «сьомий-восьмий», «восьмим-дев’ятим» 

замінити словами «У», «сьомий, восьмий», «восьмим, дев’ятим» відповідно; 
в абзаці тридцять другому слова «зобов’язується повідомити» замінити 

словом «повідомляє»; 
в абзаці тридцять шостому слово «приймається» замінити словом 

«оформлюється»; 
в абзаці першому пункту 6 слово та цифру «розділом V» замінити словами 

«новим розділом». 
 
3. Департаменту захисту та збереження культурної спадщини в 

установленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Куроченка О.І. 
 
 
Перший заступник Міністра        Галина ГРИГОРЕНКО 


